
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

   

                          Київ     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження максимально допустимих рівнів залишків пестицидів 

у/на харчових продуктах і кормах рослинного та тваринного 

походження, Переліку продуктів рослинного та тваринного походження, 

для яких встановлюються максимально допустимі рівні залишків 

пестицидів, Переліку активних речовин засобів захисту рослин, для яких 

не встановлюються максимально допустимі рівні залишків пестицидів  

 

 

Відповідно пунктів 245, 445 Плану заходів з виконання Угоди про 

асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-

членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 жовтня 2017 року № 1106, абзацу восьмого підпункту 14 

пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 

року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), з метою імплементації Регламенту (ЄС) № 396/2005 

Європейського парламенту і Ради від 23 лютого 2005 року щодо 

максимальних залишків пестицидів в або на харчових продуктах і кормах 

рослинного і тваринного походження, який вносить зміни до Директиви Ради 

№ 91/414/ЕЕС, та попередження небезпеки, зумовленої дією на людину 

залишкових кількостей пестицидів у/на харчових продуктах, 

 

 

 



 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Максимально допустимі рівні залишків пестицидів у/на харчових 

продуктах і кормах рослинного та тваринного походження;  

2) Перелік продуктів рослинного та тваринного походження, для яких 

встановлюються максимально допустимі рівні залишків пестицидів; 

 

 3) Перелік активних речовин засобів захисту рослин, для яких не 

встановлюються максимально допустимі рівні залишків пестицидів. 
 

2.  Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Даниленко О.М.) забезпечити подання цього наказу в установленому 

законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 
 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного 

лікаря України Кузіна І.В. 
 

4. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2023 року. 

 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 


